
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/561/2021 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury Victoria 

w Gliwicach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i pkt 10, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2  

pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 

z późn. zm.), art. 9 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2, art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194, z późn. zm.), na wniosek Prezydenta 

Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury Victoria w Gliwicach statut 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 grudnia 2021 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2021 r.

Poz. 4245



Załącznik do uchwały Nr XXVII/561/2021 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

 

STATUT CENTRUM KULTURY VICTORIA 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Centrum Kultury Victoria w Gliwicach (w skrócie: CK Victoria), zwane dalej Centrum Kultury, działa 

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 194, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217, z późn. zm.), 

5) aktu o utworzeniu, 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Centrum Kultury jest samorządową instytucją kultury i podlega wpisowi do rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez Miasto Gliwice. 

2. Centrum Kultury posiada osobowość prawną. 

§ 3. Siedzibą Centrum Kultury jest miasto Gliwice. 

§ 4. Centrum Kultury może prowadzić działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej 

granicami. 

§ 5. 1. Organizatorem Centrum Kultury jest miasto Gliwice. 

2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Centrum Kultury odpowiadające statutowym 

działaniom tej instytucji. 

Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI CENTRUM KULTURY 

§ 6. 1. Centrum Kultury prowadzi działalność w zakresie upowszechniania kultury, sztuki i wiedzy oraz 

edukacji kulturalnej. 

2. Zakres działania Centrum Kultury obejmuje: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej rozwijających zainteresowania i kompetencje do 

odbioru kultury, umożliwiających rozwój intelektualny oraz kształtujących postawy obywatelskie, etyczne 

i patriotyczne, 

2) przygotowywanie, organizowanie i współorganizowanie koncertów, wystaw, projekcji, spotkań, 

przeglądów, festiwali, kursów, konkursów, widowisk, sympozjów, konferencji, sesji i seminariów, 

3) realizację i prezentację projektów artystycznych, 

4) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

5) organizowanie, współorganizowanie, produkowanie i realizowanie przedsięwzięć upamiętniających 

wydarzenia historyczno-rocznicowe, 

6) współpracę z twórcami, grupami nieformalnymi, organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury, 

podmiotami działającymi w kulturze w Gliwicach oraz innymi ośrodkami w kraju i za granicą, 

7) prowadzenie działalności impresaryjnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4245



8) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego oraz debiutantów, 

9) prowadzenie punktu informacji turystycznej i kulturalnej, 

10) współdziałanie na rzecz rozwoju przemysłów kreatywnych i przemysłów kultury, 

11) opracowywanie analiz, raportów i ekspertyz na temat kultury oraz upowszechnianie ich wyników, 

12) prowadzenie i koordynowanie działań związanych z tworzeniem kalendarza miejskich imprez. 

3. Zadania własne Centrum Kultury realizuje samodzielnie lub we współpracy z innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 7. 1. Centrum Kultury zarządza dyrektor. 

2. Dyrektora wyłania się w drodze konkursu. 

3. Dyrektor zarządza Centrum Kultury przy pomocy dwóch zastępców, których sam powołuje i odwołuje. 

§ 8. 1. W Centrum Kultury działa Rada Programowa jako organ doradczy w sprawach związanych 

z planami rozwoju i działalności Centrum Kultury. 

2. Rada Programowa składa się z 5 członków. 

3. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje dyrektor Centrum Kultury spośród osób 

dysponujących wiedzą w zakresie prowadzenia działalności kulturalnej, w tym m.in.: jeden przedstawiciel 

organizatora, jeden przedstawiciel organizacji pozarządowych oraz jeden przedstawiciel instytucji artystycznej 

działającej na terenie miasta Gliwice. 

4. Członkowie Rady Programowej pełnią swe funkcje społecznie. 

5. Kadencja Rady Programowej trwa 5 lat. 

6. Rada Programowa działa na podstawie uchwalonego przez nią i zatwierdzonego przez dyrektora 

Centrum Kultury regulaminu. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. Centrum Kultury prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 10. 1. Źródłami finansowania działalności Centrum Kultury są: 

1) środki przekazywane przez miasto Gliwice w postaci dotacji podmiotowej i dotacji celowych, 

2) środki pochodzące z budżetu państwa oraz funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej, 

3) przychody z działalności statutowej, 

4) przychody z działalności gospodarczej, 

5) środki otrzymane od osób fizycznych lub prawnych, z tytułu spadków, zapisów i darowizn. 

2. Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów, z której 

uzyskane przychody przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrycie kosztów bieżącej działalności. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) sprzedaż dzieł sztuki, rękodzieła artystycznego i ludowego, materiałów promocyjnych, 

2) sprzedaż materiałów o charakterze edukacyjnym, 

3) prowadzenie działalności wydawniczej, 

4) prowadzenie usług technicznych w oparciu o posiadane zaplecze i sprzęt, 

5) prowadzenie usług o charakterze poligraficznym i reprograficznym, 

6) realizację imprez zleconych, 

7) udostępnianie pomieszczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4245



Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. 1. Statut nadaje Rada Miasta Gliwice. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4245


		2021-06-24T10:59:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




